
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Alessia Sforzina 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: Procedura relativa al Programma Erasmus+ Traineeship a.a. 2023/2024 a 
esaurimento fondi ERASMUS+ 2023/2024 - Assegnazione delle sovvenzioni  

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

RICHIAMATO l' Avviso di apertura della procedura di assegnazione borse traineeship 
ERASMUS+ a.a. 2023/2024 a esaurimento fondi ERASMUS+ 2023/2024 ns. 
prot. N. 146097 del 27/08/2024; 

CONSIDERATO che viene sottoscritto un accordo finanziario Istituto/Studente nel quale 
viene stabilito il periodo previsto di mobilità sulla base della candidatura dello 
studente; 

CONSIDERATO che l’importo definitivo della borsa spettante sarà calcolato solo a con-
clusione della mobilità previa presentazione della documentazione di chiusura 
prevista dal Bando all’art. 8 (Adempimenti degli idonei); 

CONSIDERATO che viene erogato anche un contributo integrativo a coloro che, in sede 
di candidatura, ne hanno fatto espressa richiesta e che appartengono alle seguenti 
categorie: studenti con figli minori, studenti lavoratori, studenti atleti professionisti, 
studenti orfani di almeno un genitore, studenti figli di vittime del terrorismo e della 
criminalità organizzata, studenti provenienti da contesto migratorio e rifugiati, 
minoranze nazionali o etniche, studenti con difficoltà di adattamento linguistico e di 
inclusione culturale. 

DECRETA 

 

art. 1 –  di assegnare come di seguito specificato i prevedibili compensi agli studenti che 
sono risultati idonei a ricevere il contributo. 

 

Matricola

U-GOV  INTEGRAZIONE 

46333 500,00 €

500,00 €  

 

 Il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali 
                                                                                               Dott. Enrico Sartor 


